ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
12.04.2016

№  20
г. Омутнинск

О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность  для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования Омутнинское
городское поселение Омутнинского района
Кировской области

На основании пункта 2 статьи 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи. 22 Устава Омутнинского городского поселения, в целях рационального использования земель, Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:
1. Установить в населенном пункте - городе Омутнинске и в сельских населенных пунктах муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области (далее – Омутнинское городское поселение) размеры земельных участков (максимальные и минимальные), предоставляемых в собственность гражданам из находящихся в государственной и муниципальной собственности земель, для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства:

1.1. В границах населенного пункта – города Омутнинска:

- минимально допустимый размер земельного участка – 500 кв. м

- максимально допустимый размер земельного участка – 2000 кв. м;
1.2. В границах сельских населенных пунктов Омутнинского городского поселения: д. Осокино, д. Плетеневская, п. Омутнинский:

- минимально допустимый размер земельного участка – 600 кв. м

- максимально допустимый размер земельного участка – 2500 кв. м.

2. Установить размеры земельных участков, расположенных за пределами границ населенных пунктов Омутнинского городского поселения, относящихся к категории земель: земли сельскохозяйственного назначения и за пределами границ населенных пунктов Омутнинского городского поселения максимально допустимый размер земельного участка – 2500 кв. м
3. Максимальные размеры земельных участков на территории Омутнинского городского поселения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, предоставляемых отдельным категориям граждан в собственность, установленные настоящим решением не применяются, если иное не установлено Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами и законами Кировской области.
4. Решение Омутнинской городской Думы от 03.03.2006 № 34 «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства в Омутнинском городском поселении признать утратившим силу.

5. Настоящее решение опубликовать в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

6. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области      С.Г. Баландин